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Léto opět bylo ve znamení stavebních 
prací. Hned na začátku prázdnin byly 
zbourány všechny budovy staré školky. 

Jsme rádi, že jsme se rozhodli tyto budovy 
odstranit, neboť, jak se ukázalo při jejich 
likvidaci, byly ve velmi špatném technickém 
stavu. Ze staré školky jsme použili podhledy 
s osvětlením, ty byly nainstalovány do 
školní jídelny, a plastová okna, která budou 
nainstalována do spojovacího krčku mezi 
školu a jídelnu. Nábytek byl nabídnut a 
prodán do školek okolních obcí.  Nová 
školka funguje od září ve všech čtyřech 
pavilonech a nás nyní čeká příprava na 
úpravu celé školkové zahrady a hřiště školy.

Ve škole probíhá rekonstrukce školní 
tělocvičny. Tato akce je podpořena dotací ve 
výši 2,3 milionu korun. Po jejím dokončení 
se uživatelé tělocvičny dočkají nového 
rozšířeného zázemí pro nářadí, bude 
opravena podlaha a vznikne nový kabinet 
pro učitele tělocviku.

Pokračuje příprava vybudování 
cyklostezky a po kladném vyjádření drah 
ohledně možnosti odvodnění území Pláně 
pod tělesem dráhy i příprava projektových 
prací na vybudování infrastruktury v 
lokalitě připravené na výstavbu rodinných 
domů.

Na konci prázdnin jsme se rozloučili 
s létem na Bajkalu, kam dorazila téměř 
sedmdesátka dětí s rodiči a díky pěknému 
počasí proběhla již tradiční akce. Katovický 
Otesánek rozezvučel podeváté park na 
Husově náměstí, kde se na práci osmi 
řezbářů přišlo podívat velké množství 
návštěvníků. Společně jsme se v sobotu 
16.9.  setkali i na Katovickém Vinohraní, 
kam letos poprvé dorazila cimbálová 
muzika Dúbrava z Dubňan a zpříjemnila 
celé odpoledne a podvečer spojený s 
ochutnávkou vín z Velkých Pavlovic 
příjemnou muzikou.

Dovolte mi, abych vám na závěr popřála 
příjemný podzim plný sluníčka, barev a 
hlavně zdraví.

Šárka Němečková, starostka

léto pomalu končí, a tak mi dovolte v krátkosti 
informovat o  dění u nás v Katovicích. V polovině srpna byla dokončena 

demolice objektů staré mateřské 
školy. Komplex tří pavilonů byl 
postaven v roce 1975 jako ověřovací 
stavba. Ověřovací proto, že u nás bylo 
zjišťováno, zda se tento typ budov 
hodí k využití provozem mateřské 
školky. Již po pár letech se ukázalo, 
že nehodí. Ale bylo postaveno, a tak 
nám stará školka po dílčích úpravách 
sloužila téměř čtyřicet osm let. Než 
jsme budovy začali bourat, ozývaly 
se hlasy, zda alespoň některý pavilon 
nenechat a hledat pro něj využití. 
Ponechání pavilonu by však nebylo 
možné, a to z důvodu přípravy nové 
zahrady školky právě na místě 
zbořených staveb. Nová zahrada je 
součástí projektu úpravy prostoru 
celého areálu základní školy, a to 
hřiště, pozemků i parčíků před školou. 
Při bourání se naplno projevilo, v 
jakém stavu budovy byly, a zejména 
jak byly postaveny. Poté, co byly 
budovy vystěhovány, ukázal se 
jejich špatný technický stav, zejména 
obvodových sendvičových panelů. Na 
stropech byla izolace skelnou vatou o 
tloušťce pouze 10 cm. Při porovnání 
s novou budovou mateřské školy bylo 
jasné, proč starou školku bouráme. 
Myslím, že nám staré nemusí být líto. 
Nám, kteří jsme zde prožili pár let jako 
děti, nebo jsme sem chodili pro své 
děti, zůstane v paměti. 

Bourání staré 
školky

15. Dětský cyklistický den
Cyklistycký den pro děti přilákal 42 

mladých závodníků.
Druhou srpnovou sobotu se v Katovicích 

ve sportovním areálu Na Podskalí 
uskutečnila tradiční akce - 15. Dětský 
cyklistický den. Na start soutěže se 
postavilo přes 40 menších i větších 
závodníků. Připravena pro ně byla jízda 
zručnosti, časovka, ale i edukativní 
stanoviště věnující se zdravovědě, 
dopravním předpisům a bezpečnosti. Své 
nové auto Tatra dětem ukázala Jednotka 
sboru dobrovolných hasičů ze Strakonic 
a nejenom pro tatínky byla připravena 
výstava legendárních vozů Trabant, 
kterou si pro návštěvníky akce připravil V 
a Z Motorsport – Trabi Club Strakonice. 

V jednotlivých kategoriích zvítězili 
následující závodníci: 1. kategorie (0-4 
roky) Teodor Mála, 2. kategorie (5–6 let)
Vašík Žitník, 3. kategorie (7–8 let) 
Marek Šebesta, 4. kategorie (9–10 let) 
Maxmilián Mála, 5. kategorie (11 let+) 
Stanislav Mikula. Organizátorem akce je 
po celých patnáct let katovický spolek 
Rally Fans Katovice.
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Školní informace
Vážení čtenáři, chtěl bych Vás v 

krátkosti seznámit s novinkami v 
základní škole.

4. září byl zahájen nový školní rok a 
do první třídy nastoupilo 16 prvňáčků. 
Třídní učitelkou je paní učitelka Miroslava 
Veselková. Vzhledem k nárůstu počtu 
žáků v osmé třídě došlo k jejímu 
rozdělení na 8. A a 8. B. V současnosti 
je v základní škole 11 tříd, paralelní jsou 
třídy ve třetím a osmém ročníku. Celkový 
počet žáků v základní škole je 209.

V oblasti personální nedošlo přes 
prázdniny k žádným významným 
změnám. V červnu ukončily svoji činnost 
dvě pedagogické asistentky, v září 
naopak zahájila na částečný úvazek své 
působení paní Ivana Ježková jako školní 
speciální pedagog.

Velkou změnu zaznamenala v období 
prázdnin školní tělocvična a její zázemí. 
Díky dotaci, kterou se podařilo zřizovateli 

získat, byly v červenci zahájeny 
následující práce. Byly vybourány 
původní skleněné výplně ve spojovacím 
krčku mezi chodbou v tělocvičně a školní 
jídelnou. Namísto nich budou zabudovány 
nové výplně plastové. Nářaďovna v 
tělocvičně je rozšířena směrem do 
atria. Vznikl tak prostor pro nový 
kabinet tělesné výchovy a pro zázemí 
těch, kteří tělocvičnu v odpoledních a 
večerních hodinách využívají. V samotné 
tělocvičně dojde k zrenovování parketové 
podlahy, kolem stěn a topných těles 
bude zhotoveno nové dřevěné ochranné 
bednění. Částečně budou vyměněna 
nevyhovující topná tělesa a budou 
instalovány nové basketbalové desky s 
koši. Celý prostor tělocvičny bude nově 
vymalován a bude v ní nainstalován i 
nový systém větrání. Celá tato akce by 
měla být ukončena koncem měsíce října.

Mgr. Pavel Kohout, ředitel ZŠ a MŠ

Otesánek 2023
Ve dnech 1.-3. 9. 2023 proběhl u nás 

v Katovicích už 9. ročník Katovického 
Otesánka.

Letošní téma ,,Kola na bažině“ lehce 
některé diváky zmátlo. Nejednalo se ale 
o žádné kruhy na hladině. Nápad vznikl v 
souvislosti s nově otevřeným bajparkem, 
který stojí v místech, kde skutečně 
mokřady a bažiny byly. Sochy z letošního 
ročníku mají ozdobit toto nové sportoviště. 
Letošního ročníku se zúčastnilo osm 
dřevosochařů a tři řezbáři. Byli to jak už 
pravidelní účastníci, tak se objevila i nová 
tvář. Pro děti se našla dílnička, ve které 
si mohly vyzkoušet práci s keramickou 
hlínou a lepit ptáčky z přírodnin nebo dělat 
větrníky z papíru.

Jsem moc rád, že se tato akce drží už tak 
dlouho. Nikdy by mě to při prvním setkání 
ani nenapadlo. Sochy jsou rozestavěny 
po celém katastru obce a zkrášlují místo, 
kde žijeme. Některé tedy ještě čekají na 
své umístění ve skladu, ale to se jedná 
většinou o sochy, pro něž ještě nejsou 
dokončeny terénní úpravy. Kupříkladu 
sochy z loňského ročníku, které budou 
instalovány u nové mateřské školky po 
dokončení úpravy jejího pozemku. 

Mnoho cyklistů, kteří projížděli 
Katovicemi, se zastavilo a obdivovalo práci 
řezbářů. Jeden z nich se mě ptal na smysl 
naší akce. Když jsem mu odpověděl, že 
to děláme, aby to tu u nás bylo krásnější, 
jen pokýval hlavou a poznamenal, že ještě 
neviděl obec, kde by byla venkovní galerie 
dlouhá víc jak kilometr.

Tak doufám, že se za rok na tom
10. ročníku zase ve zdraví sejdeme

Ještě chci poděkovat všem, kteří s 
přípravou a průběhem Katovického 
Otesánka pomáhali a bez kterých by ho 
nebylo možné uskutečnit.

František Langmajer
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„Ze staré školky do nové“
Zdravíme z nové mateřské školy! 

Chceme se podělit o několik okamžiků, 
které nás v uplynulé době potkaly, a 
současně vás chceme informovat o 
dění v nové školce.

Mimořádnou akcí, kterou jsme letos 
ve školce s kolegyněmi prožívaly, bylo 
stěhování ze starých budov do budovy 
nové. Začalo na začátku března a vrcholilo 
5. května vpodvečer.

Stěhovaly jsme velké množství hraček, 
mozaik, skládaček, aut, stavebnic, papírů, 
výtvarného materiálu a všeho, co je 
pro provoz školky nezbytné. A věřte, že 
toho bylo opravdu hodně… Zaměstnanci 
městyse nám pomohli přestěhovat stoly, 
židle, skříně, klavíry, lehátka a další věci, 
na které by naše síly nestačily. Pak už 
zbývalo jen všechno smysluplně rozdělit a 
uložit na místo.

Mnozí z vás se byli v nové budově školky 
podívat během Dne otevřených dveří a 
paní učitelky v ní společně přivítaly děti 
v úterý 9. května. V pátek 12. května pak 
proběhlo oficiální otevření za přítomnosti 
zástupců městyse, zástupců Krajského 
úřadu Jihočeského kraje, zástupců 
firem, které se na výstavbě mateřské 
školy podíleli, hostů ze ZŠ a bývalých 
zaměstnanců.

Děti se ve školce „zabydlely“ velmi 
rychle a rozhodně vítaly kromě tříd i 
prostor tělocvičny, který byl od první 
chvíle využíván k neomezenému pohybu. 

Paní učitelky celou stavbu školky  s 
dětmi v průběhu prací při pobytu venku 
pozorovaly a děti často mluvily o tom, jaké 
to tam asi bude…K tomu se vyjádřila i 
jedna předškolní dívenka, která, ač velmi 
šikovná a naprosto připravená na zahájení 
školní docházky, se do školy netěšila. 
Když jsme se jí zeptaly proč, tak nám 
odpověděla, že chce ještě zůstat ve školce, 

aby mohla chodit do té nové….
Ke konci roku jsme už byly se školkou 

sžité a začaly jsme se připravovat na 
otevření nové třídy Motýlků.  Po skončení 
letního provozu v červenci došlo k 
postupné demolici starých budov. Musíme 
se přiznat, že při tomto pohledu nám úplně 
lehko nebylo.

Řady stávajícího personálu k novému 
školnímu roku posílily, v současné době 
ve školce působí 8 učitelek, z nichž jedna 
je zástupkyní ředitele ZŠ, 3 asistentky 
pedagoga, jedna školní asistentka a 4 
provozní zaměstnankyně.

V novém školním roce jsou otevřeny
4 třídy, kde jsou děti rozděleny homogenně 
podle věku. Ve třídě Motýlků je 16 dětí 
ve věku od 2 do 3 let, třídu Broučků 
navštěvuje 18 dětí ve věku od 3 do 4 let, do 
třídy Berušek chodí 18 dětí ve věku od 4 do 
5 let a třídu Včelek navštěvuje 21 dětí ve 
věku od 5 do a 7 let.

Protože nová budova nabízí více 
prostoru, můžeme i my učitelky nově 
nabídnout aktivity, které ve staré školce 
nebyly možné. Jedná se zejména o 
kroužky, které budou probíhat v době 
odpoledního odpočinku. Starší děti se 
mohou účastnit Hravé angličtiny pod 
vedením učitelky P. Lenemajerové, 
Křesťanské výchovy s učitelkou H. 
Čapkovou, kroužku cíleného na vztahovou 
pedagogiku s názvem Společně já a 
ty s učitelkou J. Potužníkovou a uč. O. 
Himmerová nabídne dětem předškolního 
věku kroužek s názvem Předškoláček. 
Ve druhém pololetí ještě proběhne cílená 
dlouhodobá grafomotorická náprava pro 
děti, které ji budou potřebovat. Povede ji 
učitelka J. Potužníková.

Kromě toho nás čekají ještě dvě novinky. 
Jednou bude Čtení s pohádkovou babičkou, 
kdy bychom chtěly, aby za námi docházely 

babičky a četly dětem před spaním. Druhá 
bude odpolední akce pro děti a jejich 
prarodiče pod názvem Babičko a dědo, 
ukážu vám, co už umím. Další množství 
připravovaných akcí je mimo jiné vázáno 
i k různým svátkům v roce a rodiče o nich 
budou vždy včas informováni. Jsou to 
tvořivé dílničky, drakyáda, lampionový 
svatomartinský průvod, vánoční krmení 
zvířátek, vánoční andělská cesta, dětský 
karneval, slet čarodějnic a další akce.

Tolik k informacím pro vás a teď 
poděkování od nás. Děkujeme paní 
starostce Š. Němečkové, místostarostovi 
J. Zdráhalovi a všem, kdo se jakkoliv 
podíleli, na realizaci stavby. Děkujeme 
zaměstnancům městyse Katovice za 
pomoc při stěhování a za pomoc vždy, když 
ji potřebujeme. Děkujeme panu řediteli 
ZŠ P. Kohoutovi za podporu, když jsme ji 
opravdu potřebovaly.

A děkujeme také rodičům „našich“ 
dětí. Za pochopení toho, že ne vždy bylo 
všechno na 100%. Víme to. Ale ono to totiž 
někdy prostě nešlo. A o to víc se budeme 
snažit teď…. Budeme se snažit o to, aby se 
u nás svěřené děti cítily dobře a v bezpečí 
a aby byl ze všech tříd slyšet dětský 
smích. Protože věřte, že právě on je pro 
nás pravým hnacím motorem a je pro nás 
velikou odměnou. A to je veliká motivace!

Přejeme vám krásný barevný podzim 
plný úsměvů a na shledanou při 
procházkách s dětmi.

Kolektiv mateřské školy

U Andělů

Kamenná lékárna a eshop je vám k dispozici. Výhodné akce, široký výběr, snadný nákup. 
Osobní odběr objednávky z e-shopu v lékárně zdarma. Výhody lékové karty BENU.

Husovo náměstí 17, 387 11 Katovice



5 | KATOVICKÝ ZPRAVODAJ

V létě skončil vzdělávací projekt pro děti 
a mládež

Po 41 měsících skončil projekt 
neformálního vzdělávání, který 
koordinovalo MAS Šumavsko a v jehož 
rámci uspořádal spolek BEZ Katovice 
celkem 11 akcí pro děti a mládež. 
První dvě akce (Korálkování a Tanec) 
se uskutečnily již v létě 2020, ale díky 
covidu se projekt neplánovaně protáhl. 
Nicméně dětěm a mládeži nic neuteklo. 
Na katovické faře a v okolí Katovic se 
postupně pekly fi gurky z vizovického 
těsta, hrály se stolní hry, učilo se přežití v 
přírodě, nechyběla Trpasličí kovárna, kde 
se zájemci naučili vyrábět měkčené zbraně 
pro venkovní LARP hry, aby si hned druhý 
den vyzkoušeli dobrodružnou hru, na 
jejímž konci byla bitva o Hobitín. Vyráběly 
se i panenky z šustí a vše zakončila zdravá 
vegegrilovačka v červenci tohoto roku. 
K tomu se přidal výjezd za profesionální 
výtvarnicí, která děti zasvětila do tajů 
výroby mozaiky. Druhá akce mimo 
Katovice byl druhý survival, tentokráte na 
řece. Celkový počet účastníků se zastavil 
na čísle 184. Nejméně jich na jedné akci  
bylo 10, nejvíce pak 23 na březnových 
stolních hrách. V průměru se zúčastnilo 
každé akce 17 návštěvníků z řad dětí a 
mládeže, kteří se museli aktivně zapojit do 
nejméně 4 hodinové aktivity. Nejmladšímu 
účastníkovi bylo 5 let, nejstaršímu 19. Ve 
vedení akcí se vystřídalo osm lektorů a 
o organizační zajištění se postaralo a při 

kurzech bylo nápomocno lektorům i devět 
členů či dobrovolníků BEZu. Se svými 
ratolestmi se akcí zúčastnila i desítka 

rodičů, kteří se též něco přiučili a dětem 
pomohli.

Michal Novotný, BEZ Katovice, z.s.

Procházka za netopýry se vydařila
Netopýři a pěkné počasí přilákali v 

pondělí 4. září na pravý břeh Otavy k 
jezu celkem 48 zájemců o vycházku, od 
nejmenších až po seniory. Ještě za světla 
nás do tématu uvedla vtipnou přednáškou 
Mgr. Dita Weinfurtová z České společnosti 
pro ochranu netopýrů. Překvapením 
pro většinu přítomných bylo, kolik a jak 
rozdílných druhů netopýrů u nás žije (je 
jich více jak 20 druhů a díky oteplování 
přibývají další), stejně tak většina z nás 
netušila, že po hlodavcích jsou netopýři 
druhou největší skupinou savců na světě. 
Představeni byli i dva jejich hendikepovaní 

zástupci, kteří se ale moc družit nechtěli. 
Za soumraku jsme vyrazili s detektory 
ultrazvuku hledat nějaké divoké zástupce 
těchto nočních létajících dravců. Ozvalo 
se celkem pět druhů netopýrů (liší se 
frekvencí vysílaného ultrazvuku), ale 
většinou byli daleko. Přesto se nám 
podařilo několik netopýrů zahlédnout, ale 
jako na potvoru vždy přiletěli z jiné strany, 
než se jejich kolegové ozývali. 

Michal Novotný, BEZ Katovice, z.s.

V létě skončil vzdělávací projekt pro děti 
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Dílo Jaroslava Hořejšího
Mnozí z vás jste na konci prázdnin 

navštívili v katovickém kulturním domě 
malou výstavu malebných obrázků pana 
Jaroslava Hořejšího.

Byly tu k vidění perokresby katovického 
kostela i nejrůznějších místních zákoutí, 
kapliček okolních vesnic, panských sídel 
Střely, Strakonic a Blatné. Návštěvníci si 
také mohli prohlédnout barevně vyvedené 
erby historických šlechtických rodů spjatých 
s panstvím Střela, nechyběly tři barevné 
pastely. Některé z obrázků nakreslil 
amatérský výtvarník pro vydání knihy 
Eduarda Koláře A věky jdou…, která vyšla 
tiskem roku 1970.

Pomyslnou třešničkou na dortu byly 
na výstavě kopie historických map 
Prácheňska i několik zažloutlých fotografií 
s momentkami z katovické základní školy 
na přelomu 60. - 70. let 20. století, kdy zde 
Jaroslav Hořejší působil jako učitel. Mnozí 
jste u těchto snímků zavzpomínali na svá 
mladá léta, na školu i na pana učitele, 
kterého jste dle vašich slov měli skutečně 
rádi. 

Protože jste Jaroslava Hořejšího někteří 
znali osobně, ráda bych jej zde alespoň 
krátce blíže představila. Narodil se 6. dubna 
1935 v Jankově u Votic. Po absolvování 
gymnázia a geologické nástavby na Vyšší 
geologické škole v Praze nastoupil roku 
1954 jako geolog do podniku Geologický 
průzkum Jáchymovských dolů v 

Horažďovicích, kde pracoval do roku 1960. 
Po zrušení podniku vystudoval dálkově 
učitelství na PedF UK v Plzni, obor výtvarná 
výchova – ruský jazyk.

Jako pedagog působil na základní škole ve 
Volenicích, Střelských Hošticích, Katovicích, 
Nalžovských Horách. V letech
1973 – 1995 učil na ZŠ Komenského v 
Horažďovicích, kde také pracoval v místní 
LŠU ve výtvarném oboru.

Ve volném čase se od mládí věnoval 
kresbě a malbě památek ve městě i v obcích 
v okolí Horažďovic. Pro MÚ Horažďovice 
kreslil do kroniky Sboru pro občanské 
záležitosti u příležitostí vítání občánků, 
zlatých svateb a významných výročí. Pro 
městské kulturní středisko a MÚ vytvářel 
kulturní, agitační, reklamní a politické 
plakáty k různým příležitostem. Maloval 
též pro horažďovické muzeum a tvořil 
nápisy na kulturní dům k Západočeské 
divadelní přehlídce amatérského divadla. 
Každý rok psal diplomy pro ochotnické 
soubory a herce.  Působil také jako 
scénograf v ochotnickém souboru ve 
městě. Sestavil galerii horažďovických 
ochotníků od nejstaršího období (1862) až 
po rok 1992. Byl členem horažďovického 
Pěveckého spolku Prácheň. Pro oba spolky 
psal diplomy a programy akcí. Pro ZŠ 
Komenského sepsal ke 100. výročí založení 
(1895-1995) almanach a připravil výstavu 
k historii školy v kulturním domě ve 

2. Spring Night Katovice vynesla 
charitativní dar ve výši 53 333 Kč 

Katovičtí pořadatelé z řad spolku Rally 
Fans Katovice a rockové kapely Riverside 
Project pokračují v charitativní činnosti i v 
roce 2023. Celkem již podeváté uspořádali 
hudební akci v katovickém kulturním 
domě. Tentokrát se jednalo o poctivou a 
oblíbenou rockotéku s nejvěhlasnějším 
DJ v regionu Milošem Zemenem, která se 
uskutečnila koncem května 2023. Benefiční 
akce byla tentokrát uspořádána pro ZŠ, 
MŠ a Praktickou školu ve Strakonicích 
v ulici Plánkova. Toto zařízení je určeno 
pro žáky s mentálním postižením, 
souběžným postižením více vadami a 
PAS, což je porucha autistického spektra. 

V rámci rockotéky proběhla již tradičně 
zaměstnanci školy perfektně připravená 
prodejní výstava dětských výrobků právě 
z tohoto zařízení. V rámci prodejní výstavy 
bylo možné zakoupit i výrobky dětí ze ZŠ F. 
L. Čelakovského.

Celkový výtěžek Spring Night Katovice 
2023 se vyšplhal na částku 53 333 Kč. 
Tato částka byla předána ředitelce školy 
Martině Košťálové při setkání v degustovně 
strakonického pivovaru, který byl jedním 
z hlavních partnerů katovické rockotéky. 
Dalšími významnými partnery a sponzory 
byla firma KPMG - společnost se sídlem 
v Praze, poskytující služby v oblastech 

auditu, daní a poradenství, Česká pirátská 
strana, městys Katovice a spolek Rally 
Fans Katovice.

Pořadateli charitativních projektů Autumn 
Night a Spring Night je spolek Rally 
Fans Katovice, katovická rocková kapela 
Riverside Project s podporou dalších 
dobrovolníků. Aktuální částka 
od roku 2013 až do současnosti,
která byla předána potřebným, činí 350 211 
Kč. Děkujeme všem za podporu a hlavně 
vám všem návštěvníkům našich akcí – bez 
vás by naše snaha neměla smysl.

Martin Mazuch, DiS., předseda spolku 
Rally Fans Katovice

Školní rok 1968/69 – třída 8. C s učitelem 
Jaroslavem Hořejším; ZDŠ Katovice

Jaroslav Hořejší s kolegyněmi z katovické 
ZDŠ; školní rok 1968/69

městě. Pro rodinu a příbuzné sestavoval 
rodokmeny.

Velké poděkování patří panu Jaroslavu 
Hořejšímu, který se sice k nám nemohl 
ze zdravotních důvodů dostavit osobně, 
ale do Katovic zaslal obrázky i fotografie, 
jež mnohé z nás potěšily. A také díky paní 
Mrckové, která stála u zrodu této myšlenky.                            
Irena Novotná
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K předání daru, které proběhlo 21. 8. ve strakonickém pivovaru se vyjádřili
Martina Koštálová – ředitelka ZŠ, MŠ a 

Praktické školy Strakonice v ul. Plánkova: 
„Katovickou akci, jak kolegyně potvrdí, 
jsme si užily i my. Zapojily jsme se tím 
způsobem, že vlastně všechny kolegyně, 
včetně dětí vyráběly věci do prodejní 
výstavy, která pak na místě pomohla 
navýšit celkový výtěžek z akce. Výtěžek 
53 333 Kč je famózní, využijeme jej na 
některé terapie pro žáky, na didaktické 
pomůcky a na zlepšení interiéru školy, 
včetně smyslové místnosti, která je 
vhodná pro naše žáky s mentálními 

poruchami.“
Martin Mazuch, DiS., předseda spolku 

Rally Fans Katovice: „Máme za sebou již 
devět podobných benefičních projektů. 
Ať už se jedná o sedm ročníků Autumn 
Night, či dva navazující ročníky Spring 
Night. Chtěl bych touto cestou moc 
poděkovat všem dobrovolníkům, kteří 
nám celá ta léta pomáhají se zajišťováním 
těchto akcí. Děkuji také všem partnerům, 
protože charitativní projekt našeho 
formátu se bez nich v dnešní drahé době 
opravdu neobejde. Už nyní plánujeme již 

Otužilci z Katovic plavali v létě na severu.
Oddíl Triade Děčín, z.s. připravil v letním 

období pro příznivce plavání dvě hezké 
(soutěžní i nesoutěžní) akce, kterých se 
účastnili otužilci DZP Sokola Katovice.

Nesoutěžní akcí bylo PLAVEME SEVEREM. 
Z DZP Katovice plavali N. Černá a J. 
Zahradník. Nebyl to závod, ale osobní 
výzva k plavání ve třech zatopených 
lomech. V sérii jsme zdolali všechna 3 
jezera (Milada, Barbora, Most), naplavali 
11 km. Byl to zážitek plavat pohodově v 
krásném prostředí, hladina jak zrcadlo, 
bez startovní horečky, s kamarády, které 
potkáváme při otužileckých soutěžích.

Zahájení bylo 17. 7. 2023 v jezeru 
Milada, které vzniklo zatopením 
hnědouhelného lomu v Chabařovicích 
v rámci rekultivačních prací. Zde jsme 
plavali štafetu, jeden plavec a jeden na 
paddleboardu. Každý odplaval 3 km a ujel 
3 km. Další plavání bylo 11. 8. 2023 ve 

vodní nádrži Barbora, umělém jezeře v 
Mostecké pánvi u města Koštany, hloubka 
až 60 m. Plavali jsme dlouhou distanci 3 
km. Celou akci jsme zakončili 12. 8. 2023. 
Opět na dlouhé, tentokrát 5 km distanci 
v jezeru Most. Je to antropogenní jezero 
na území městské části Starý Most v 
místech, odkud se po kolejích stěhoval 
kostel Nanebevzetí Panny Marie. Vzniklo 
rekultivací bývalého hnědouhelného dolu. 

Z každé akce jsme získali dílčí medaile, 
při zakončení platformu. Byla to vydařená 
akce, ve které bude oddíl Triade Děcín 
pokračovat.

Soutěžní akcí byl 19. 8. 2023 Gastonův 
memoriál. 15. ročník plaveckého maratónu 
na 25 km. Závod je věnovaný památce  
tuleně Gastona, který se do vod Labe 
dostal zaplavením zoologické zahrady v 
době povodně v srpnu 2022. Plaval až 
do Drážďan, kde na následky vyčerpání 

a pobytu v kontaminované vodě uhynul. 
Závod si rok od roku získává mezi plavci 
popularitu, startuje v Ústí n. Labem 
pod Střekovským zdymadlem, cíl je pod 
děčínským zámkem u soutoku s Ploučnicí. 
Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 
103 plavců v kategoriích ploutvonožci 
a bezploutví. Vítězem se stal L. Tomáš 
z TJ Lok. Beroun (3:06:41), 2. místo D. 
Noll (3:07:21), 3. místo T. Kolegár PKČL 
(3:07:58). Z Katovic plavali: N. Černá 
(4:17:04) v kategorii ženy 10. místo z 30 
plavkyň, celkově 59. místo, J. Zahradník 
(4:17:04) v kategorii muži 39. místo z 60 
plavců, celkově 59. místo, V. Chalušová 
(4:22:41) v kategorii ženy 16. místo z 
30 plavkyň, celkově 77. místo. Maratón 
dokončilo všech 103 plavců, patří jim 
uznání za plavání v náročných podmínkách 
a vedru. Navíc, letos řeka vůbec netekla a 
tempo bylo pomalé.     DZP Sokol Katovice

desátou charitativní akci. Uvidíme, jestli 
se nám podaří uspořádat ji už na podzim 
letošního roku, nebo vymyslíme něco až 
na jaro roku 2024.“

Dušan Krankus – ředitel strakonického 
pivovaru: „Pivovar podporuje kulturu, 
sport i charitativní akce dlouhodobě. Ne 
vždy naše podpora padne na úrodnou 
půdu, v tomto případě je ale zřejmé, že to 
na úrodnou půdu opravdu padlo. Podobné 
podpoře z naší strany, která může 
pomoci, se nebráníme a do budoucna ani 
bránit nebudeme.“
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Rozplavali Katovice – plavali Cookův 
průliv 2023

Třetí ročník rekreačního plavání v 
Katovicích s názvem Přeplavme svůj 
Cookův průliv v roce 2023 v Katovicích 
byl v sobotu 26. 8. ukončen při loučení s 
létem na prostranství „U Bajkalu“.
Rekreační plavání pořádal oddíl otužilců 
DZP Sokola Katovice společně s 
městysem Katovice a kempem Otavský 
ráj. Nezávodilo se, cílem bylo v letní 
sezóně si dobře zaplavat, motivovat se, 
užít si letní sezónu a pokusit se překonat 
26 km dlouhou pomyslnou vzdálenost 
Cookova průlivu.

Do akce se přihlásilo 36 plavců, všichni 
celkem uplavali 545,4 km, soutěžilo se v 
kategorii týmů i sólo plavců. Pomyslnou 
vzdálenost Cookova průlivu překonalo 5 
týmů a 9 plavců. 

V kategorii týmů bylo pořadí : 1.Trio JIH 
uplavalo 150,5 km (Jiřina Böhmová 80 km 
1.místo celkově, Irena Štěrbová 34 km, 
5.místo celkově, Hana Zdráhalová  36,5 
km, 3.místo celkově), 2. Delfíni uplavali 
59,94 km (Eliška Klasová 34,15 km, 
4.místo celkově,  Anita Klasová 4,01 km, 
Jana Klasová 8,6 km, Drahomíra Tylová 
9,1 km, Ema Klasová 4,08 km,

3. tým Sokolky uplaval 48,6 km 
( Marcela Uhlíková 20 km, Jana 

Hajdušková 18 km, Dana Pavlíčková 5,6 
km, Alena Valachová 5 km), 4. DUO OTKA 
uplavalo 31,45 km(Ota Jiroušek 18,65 km, 
Karel Němejc 12,8 km), 5. DUO Gevlan 
uplavalo 26,15 km (Eva Nejedlá 16,1 km, 
Vladimír Nejedlý 10,05 km).

V kategorii sólo plavci úžinu přeplavali: 
Milena Píšová 52,7 km (2.místo celkově), 
Nina Černá 32,15 km, splněno 13.7. 
(6.místo celkově), Jiří Zahradník 29,2 
km (7.místo celkově), Lucie Urban 
Studničková 27,5 km (8.místo celkově), 
Jitka Brušáková 26 km (9.místo celkově).

Ve výsledkové listině jsou i další 
jednotlivci a družstva, kterým se 
pomyslnou vzdálenost nepodařilo 
překonat. Družstvo Čížci uplavalo 18,895 
km (Daniel Čížek 10,225 km, Štěpánka 
Čížková 6,76 km, Johana Čížková 1,04 
km, Přemysl Čížek 0,84 km), družstvo 
Novotní (Irena Novotná, Michal Novotný, 
Jan Novotný, Eliška Novotná, Anežka 
Novotná) uplavalo 18,5 km, Petr Zdráhal 
uplaval 9,4 km,  tým Binďa uplaval 6,4 km 
(Eva Binderová 4,7 km, Martin Binder 1,7 
km), Petra Málová (3,5 km), Pavel Vilím 
2,8 km a Vlaďka Chalušová 1,8 km.

Všichni plavci za účast v 3.ročníku 
rekreačního plavání obdrželi pamětní list 

a medaili, ti, kteří pomyslnou vzdálenost 
překonali, i drobné ocenění.

Oddíl otužilců děkuje městysu Katovice 
za podporu, všem plavcům za účast. 
Podařila se dát dohromady parta 
plavců, která našla motivaci. V pořádání 
rekreačního plavání budeme pokračovat 
i v roce 2024, kdy budeme překonávat 
pomyslnou vzdálenost Severního kanálu 
mezi Irskem a Skotskem, 34,5 km.

DZP Sokol Katovice

Nová florbalová sezóna je tu
Od druhého týdne v září opět trénují 

i katovičtí florbalisté. Zatím venku v 
areálu Na Podskalí a v tělocvičně ve 
Strakonicích, protože katovická školní 
tělocvična je zatím mimo provoz. 
Pravidelným tréninkům předcházelo 
srpnové soustředění formou 
příměstského tábora. Z výše uvedeného 
důvodu ve Strakonicích. Na soustředění 
se sešlo 30 hráček a hráčů, kteří se pilně 
připravovali na novou sezónu. Nejmladší 
přípravka bude hrát neligové turnaje, 
elévové, nebo spíše elévky (kluci jsou na 
soupisce jen dva) nastoupí v Jihočeské 
lize elévů. Starší žačky zamíří na západ 
do ligy Plzeňského kraje. A konečně pár 
mladších žáků bude doufat, že je holky 
nenechají ve štychu,  a pokud děvčata 

pomohou, zahrají si kluci open turnaje, 
též v Plzeňském kraji.

I letos přivítáme nové zájemce, zejména 
do přípravky (1. - 3. třída, ročníky 
narození 2015 a mladší) a do starších 

žákyň (ročníky 2010 – 2012). Více 
informací na florbal.katovice@seznam.
cz nebo www.facebook.com/Florbal.
Katovice.

Michal Novotný, Florbal BEZ Katovice

Florbalisté měli soustředění ve Strakonicích
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Cyklus Kořeny LX.
Budování nové katovické základní školy 

V minulém díle Kořenů jsme 
se dozvěděli, jak se po mnohých 
peripetiích podařilo v Katovicích 
otevřít provizorní měšťanskou školu v 
továrně.

Přesto, že toto řešení nebylo ideální 
a pamětníci dodnes vzpomínají, jak se 
jim v plném továrním provozu někdy 
otřásla i učebna, znamenalo to pro místní 
školství přelom. Větší děti už nemusely za 
vzděláním dojíždět do Strakonic či jiných 
míst.

Přestože po válce nebylo peněz nazbyt, 
už na podzim 24. října 1945 proběhla v 
Katovicích sbírka na stavbu plánované 
školy s celkovým výnosem 95 499 Kč. 
Vybraná částka byla uložena na knížku 
kampeličky pod názvem Stavební fond. 

Řídící učitel Eduard Kolář připravil pro 
zastupitelstvo návrh na postavení nové 
školní budovy, který byl dne 5. února 1946 
na schůzi MNV jednomyslně schválen, 
takže mohly být zahájeny přípravné práce. 
Předsedou nově ustavené stavební komise 
se stal již zmíněný řídící učitel Kolář. Na 
podnět MNV připravil Ing. Ivo Beneš z 
Písku nový regulační plán celé obce. V 
části Na Břehu vypracoval návrh nové 
obytné čtvrti včetně školy, sokolovny a 
kulturního domu, přičemž stavba školy 
měla vyjít cca na 12 000 000 Kčs. 

I když se naši předci snažili novou školu 
začít budovat hned po válce, komunistický 
převrat a následné počátky budování 
socialismu tomuto projektu nepřály. 

Počátek stavby se nakonec opozdil o 
několik let. Došlo i k celorepublikové 
restrukturalizaci školství. Mj. se na pár let 
stala měšťanka školou střední. 

Ale vraťme se ke stavbě. Teprve roku 
1956 byl vypracován investiční úkol pro 
novostavbu. Avšak nebyl schválen, protože 
v okolí školy neexistoval vydatnější 
zdroj pitné vody, který by pokryl potřebu 
tohoto zařízení. Původně se počítalo s 
tím, že pitná voda se bude pro školu brát 
ze studní, užitková pak z Otavy. To by 
však znamenalo dvojí potrubí. Nakonec 
se přistoupilo k vybudování vodovodu 
z Pracejovic. V té době se rozpočet na 
kompletní stavbu školy včetně vnitřního 
vybavení, bytu pro školníka a ředitele, 
tělocvičny, kuchyně a dílny odhadoval na 5 
530 000 Kčs.

V dubnu 1957 proběhla na ministerstvu 
školství v Praze porada odborníků. Zde se 
rozhodlo, že se školy v Československu 
budou stavět pavilonovým způsobem, tj. že 
vlastní učební část bude tvořit jeden celek, 
tělocvična druhý, stravovna třetí a byty 
pro zaměstnance školy čtvrtý. Počítalo 
se, že v republice, kde v té době školská 
zařízení chyběla, bude kladena priorita 
hlavně na učební celek.

Bohužel se toto rozhodnutí dotklo i 
katovické školy. Ústřední správa pro 
bytovou výstavbu – odbor projektových 
ústavů Praha oznámila v červenci 1957 
Státnímu projektovému ústavu v Českých 
Budějovicích, že na základě rozhodnutí 

ministerstva zastavuje okamžitě další 
práce na projektech katovické školy. 
Vzorový projekt vypracoval projektový 
ústav v tehdejším Gottwaldově (dnes 
Zlíně). Českobudějovický ústav provedl jen 
usazení stavby do terénu.

V zimě 1957 se občané Katovic v 
předvolební kampani zavázali, že 
pomohou se stavbou nové osmileté 
školy v Katovicích odpracováním 11 274 
brigádnických hodin. Do konce dubna 
1958 měla být vybudována příjezdová 
silnice na staveniště, na níž se měli 
právě místní svou prací podílet. Rada 
MNV vyhlásila zahájení brigádnických 
prací už koncem března 1958. Brigády se 
konaly každou sobotu a neděli s vlastním 
nářadím. Koncem dubna byla cesta téměř 
vybudována. Do konce srpna 1958 bylo 
odpracováno celkem 2 889 hodin zdarma.

Násilná změna projektu znamenala 
další zdržení, takže s vlastní stavbou 
školy se započalo až na podzim 1958. 
Dne 20. února 1959 se konala na ONV ve 
Strakonicích kontrola postupu stavby školy 
v Katovicích. Zástupci Pozemních staveb 
tu přislíbili dokončení školní budovy do 
konce srpna 1959 pod podmínkou, že 
Stavomontáže provedou truhlářské a 
zámečnické práce v termínu.

Byl zkrácen termín dokončení stavby, 
hlavní budova měla být dokončena k 1. 
září 1959. Avšak podlahovou krytinu PVC 
dodavatel nedodal ještě koncem října 
1959. Další termín dokončení byl stanoven 
k 1. lednu 1960 i přesto, že se vědělo, že 
se škola neotevře, protože nebude hotový 
vodovod z Pracejovic, který se začal stavět 
1. března 1959. Stavbu měla na starosti 
firma Zvak z Písku. Vodovod byl dlouhý 
přes 3 km, jeho budování bylo náročné, 
protože musel mj. překlenout dva vodní 
toky, Otavu a Kolčavu. Vodovod měl být 
původně dokončen také do 1. září 1959, což 
se ale nepodařilo. Jako důvod se uváděl 
nedostatek stálých brigádníků. Stavba 
vodovodu nebyla jednoduchá, jak o tom 
svědčí např. krátká poznámka v kronice 
na konci roku 1959: „Vodovod do školy se 
buduje. Chybí však asi 1 km potrubí – není 

pokračování na straně 10
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prý materiál.“ K dokončení vodovodu došlo 
až v první polovině roku 1960.

Přes velké obtíže se nakonec v Katovicích 
podařilo zahájit i stavbu tělocvičny o 
rozměrech 18 x 10 m, nářaďovny, kabinetu, 
místnosti pro lékaře, dívčích a chlapeckých 
umýváren a záchodů. Hrubá stavba byla 
dokončena v roce 1959. Mělo se začít se 
stavbou bytu pro školníka, ale z toho sešlo. 
Přitom ještě koncem 50. let se počítalo, 
že jako třetí část se postaví školní jídelna 
s kuchyní a místnost pro školní družinu. 
Stavba měla být završena obytným 
domem pro učitele se dvěma bytovými 
jednotkami a svobodárnou pro svobodné 
učitele. To se ale nikdy neuskutečnilo.

V dubnu 1960 byla nová školní budova 
téměř dokončena. Ale opět se vyskytly 
další překážky. Např. nebyly včas dodány 
školní lavice, tabule, chyběly i odborné 
pracovní síly. Když lavice konečně dorazily 
vlakem na katovické nádraží, musela se 
narychlo svolat brigáda k jejich vyložení. 

Někdy bylo socialistické plánování spíše 
brzdou, jak o tom svědčí i následující 
zmínka z roku 1960. „Dlouho nebyly k 
sehnání školní tabule. Konečně však došly. 
Protože však nebyly v plánu školy /!/, 
odmítly je Pozemní stavby zamontovat. 
Montáž tabulí provedli brigádnicky s. 
Veselý, Tomšovic a Štěpánek. Podlahy v 
nové škole budou z hmoty PVC. Odborné 
síly však není možno dostat na stavbu. Až 
najednou se odborníci přihlásili a že prý 
položí PVC v sobotu a v neděli při národní 
směně. Jako podmínku si kladli: bezvadně 
umyté třídy. A zase nahonem. Na výzvu 
školy přišlo dvacet maminek a třídy byly 
včas připraveny.“

Škola byla nakonec slavnostně otevřena 
28. srpna 1960. A brzy sem začaly jezdit 
nejrůznější delegace, a to i ze zahraničí, 
aby si prohlédly, jakou školu má „český 
socialistický venkov“. Učební část školy 
měla při otevření 13 učeben, 1 odbornou 
učebnu, 1 dílnu, sborovnu, ředitelnu, 7 

kabinetů, 2 velká respiria, kotelnu, šatnu, 
záchod a umývárny. Původně plánovaný 
byt pro školníka do budovy zařazen nebyl. 
Už při otevření zde chyběl skladovací 
prostor pro věci potřebné k zajištění 
provozu školy. Jak dnes víme, stavba 
školní jídelny se opozdila ještě o další 
generaci a byty a svobodárna pro učitele 
nebyly vybudovány nikdy.

Jak už to bývá, ještě později během 
podzimu se řada věcí v nové školní budově 
dodělávala: „V odborné učebně bylo třeba 
zapojit rozvodné desky, aby učebna mohla 
plnit svůj úkol. Tuto práci provedl obětavý 
s. Červený. Zapojení propanbutanových 
bomb do žákovských stolů pro práci 
provedli s. Jar. Veselý a s. Jelen. A místní 
JZD zoralo školní hřiště, které se bude na 
jaře 1961 upravovat.“

Během stavby nové školy se zároveň 
přemýšlelo, jak dále využít budovu staré 
školy v centru obce. Rozhodnout o ní 
mělo ministerstvo školství, ale MNV se 
snažil získat dispoziční právo a adaptovat 
ji pro jiné účely. Uvažovalo se, že se z ní 
vybuduje kulturní dům. Eduard Kolář se 
k tomu v lednu 1959 vyjádřil následovně: 
„Starou školu bylo by možno adaptovati na 

kulturní dům s daleko menším nákladem. 
V přízemí mohly by být na jedné straně 
úřadovny MNV a na druhé straně čítárna 
a knihovna a v prvém patře pěkný sál pro 
menší kulturní podniky a snad i pro kino. 
Nynější budovu MNV bylo by možno vrátit 
původnímu účelu: služným hostinským 
místnostem a pokojům. Kulturní místnost 
na MNV sloužila by pro schůze spolků 
a útulek divadelních ochotníků, kteří 
nemají kde zkoušet. Jsou jistě i možnosti 
jiné, ale tento se mi zdá nejpřijatelnější. 
Kulturu za dveřmi nelze dobře provádět a 
situace naší obce po této stránce hraničí 
s Kocourkovem.“ (Kronika Katovice 1958-
1969, s. 28.)

Irena Novotná (kronikářka)
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 V roce 1892 koupil od obce pozemek Moric Eisner a v roce 1893 zde postavil  na pravém břehu Otavy za mostem novou továrnu na klobouky.  
Společně tu pracoval se svými synovci Eduardem a Ottou Gutfreundovými. Později bratři Gutfreundové a jejich potomci vedli továrnu až do začátku 
2. světové války. Roku 1946 koupil továrnu Jaromír Kudrnáč. Opravil zanedbané budovy a pokračoval ve výrobě pánských a dámských klobouků. U 
Sloučína v lesíku si dal postavit vilu (firmou ..1. tajenka… - Praha). Roku 1947 už továrna zaměstnávala 300 zaměstnanců. Pro své zaměstnance 
nechal postavit tři bytové domy u Obecního lesa a vanové a sprchové lázně ve vstupním objektu továrny. Po roce 1948 byla továrna znárodněna a 
Jaromír Kudrnáč odešel s manželkou, roz. Čejkovou, do zahraničí. V roce 1951 skončila výroba klobouků a továrna sloužila jako pobočka závodu 
Fezko Strakonice. Továrna byla privatizována v roce 1991, noví majitelé v čele s Ing. Čejdíkem zde zavedli výrobu ručně pletací příze a ponožek. 
Továrna pod názvem Nova, s. r. o., skončila provoz k 1. 1. 1997. V červenci 1999 se začalo v továrně opět pracovat. Libor Studnička z Katovic č. p. 
21 sem převedl svou firmu Quint s.r.o., zabývající se strojní výrobou (obrábění na CNC strojích, svařování oceli, nerezu a hliníku, …2. tajenka…
a jiných profilů dělení materiálu pomocí pásových pil,  pálení laserem, ohýbání plechů na ohraňovacích lisech, lakování ..3. tajenka.. a další 
zámečnické práce). V současné době zde pracuje cca 60 lidí. Díky velkému rozsahu možností provedení prací je i sortiment výrobků veliký. 
Tajenka z minulého čísla: Otavský Ráj, U Varousů, Na Kvíčalce
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Katovická továrna

Vodorovně: A) skalnatý výběžek pevniny do moře, značka lepenky, podpůrná konstrukce na vinnou révu, lyže. B) kolos, hustý les, klukovská zbraň, 
ženský zpěvní hlas. C) …1. tajenka…D) druh pepře, první filmový představitel Švejka, přezdívka Abrahama Lincolna, druh opice Gibbon. E) látka 
vzniklá smísením, severský mořský pták, podnos, neboli. F) říční proud, Chaplinův film, výzva, sibiřský veletok, druh papouška. G) první české 
družstvo v 19. století, okresní stavební podnik, hmyzožravci ( zastarale), SPZ Náchod, žlutohnědá barva. H) …3. tajenka…. I) latinsky umění, 
výzva k tichu, zkratka a tak dále, umělý mezinárodní jazyk, římská bohyně úrody. J) jihoevropan, Pražský komorní orchestr, SPZ Sokolov, zoologická 
zahrada, polévkový knedlíček. K) značka avivážního prostředku, označení našich letadel, antiblokační systém, akciová společnost, sestava v karate. 
L) …2. tajenka… M) citoslovce prasknutí, součást aromatických olejů, pokolení, systém hodnocení šachistů. N) turecké jídlo pečené na rožni, 
koncertní místnost, proslulost. O) močálovitá krajina, politická strana v Turecku (zkratka Adalet ve Kalkınma Partisi), sponzor fotbalového klubu 
1.FC Slovácko.
Svisle:  1) porážka v boxu, zálesáci, Komerční banka. 2) bývalá švédská hudební skupina, uhelný prach, hrdina, dravý pták. 3) prehistorie, nejvyšší 
cit, tlama. 4) lidský zvuk, proutěná nádoba, iniciály malíře Picassa, dloubat. 5) jméno herečky Chýlkové, zkratka měny islandské koruny, hák, 
hovorový souhlas. 6) níže než, anglicky starý, menší vodní tok, slovenský souhlas. 7) cizokrajný keř, těsto na výrobu chleba, kladná elektroda. 
8) osada v Angole,z toho důvodu, složka vejce. 9) pořídit kopii, cvičná hudební skladba, horní část místnosti. 10) anglicky suchý, ples, jeden z 
baleárských ostrovů, kamarád Harryho Pottera, 11) primitivní zavazadlo, osobní zájmena (tamta), do té doby, iniciály režiséra Spielberga. 12)
bicykly, likérník, označení kvalitní pšeničné mouky, část Prahy 9. 13) tropická travnatá oblast, značka bývalé ovocné limonády, nadšení. 14) 
duchovenstvo, starý typ škodovky (hovorově Škoda 110 R Coupé), znoj, bývalý podnik zahraničního obchodu. 15) zkratka informační technologie, 
domácí ženské jméno (Barbora), chemická značka astatu. 

křížovku připravil: Ing. Miroslav Hrúz.Nápověda: DALA, DRY                                                                                        
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ALEŠ PALÁNALEŠ PALÁNALEŠ PALÁN

5.10.2023  | 18:00 Kulturní dům Katovice

Vstupné 50 ,- Kč

Aleš Palán (1965 v Jihlavě) spisovatel a publicista, dvojnásobný držitel ocenění Magnesia Litera (knižní rozhovor 
se samotáři Jako v nebi, jenže jinak a sborník Brnox, který připravil s Kateřinou Šedou), dvakrát byl na toto 
ocenění také nominován (rozhovor s bratry Florianovými Být dlužen za duši a román Ratajský les). Jeho 
rozhovor s šumavskými samotáři Raději zešílet v divočině zvítězil v anketě Lidových novin Kniha roku, Divadlo 
Husa na provázku uvádí stejnojmenné představení, připravuje se film.

Pořádá Kolářova knihovna Katovice a Městys Katovice.




